
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1349 

Telefonní ústředna: Fax:  IČ: 26068877 Bankovní spojení: 

+420 387 871 111 +420 386 461 941 DIČ: CZ26068877 UniCredit Bank 

    
číslo účtu: 2107918128/2700 

 

 Strana 1 (celkem 3) 

 
 

 

 

 

 

 

 

E-mailem na e-mailovou adresu: 

 

 
 

Váš dopis zn./ze dne  Naše značka  Vyřizuje / linka  V Českých Budějovicích dne 

12. 3. 2024   PRO_B_84/2024  27. 3. 2024 

 

 

 

Věc: Odpověď na žádost ze dne 12. 3. 2024 

 

 

Vážení, 

 

dne 12. 3. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které po 

Nemocnici České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 

01, IČ 26068877 (dále jen „Nemocnice“), žádáte o zodpovězení několika dotazů ohledně 

připravenosti nemocnice na péči o osoby se zdravotním postižením, a to prostřednictvím 

dotazníku, ke kterému jste zaslali tento odkaz https://forms.gle/sWG5zzHvotFwJ7eZA. Dotazník 

je nazván Výzkum dostupnosti gynekologické péče pro osoby se zdravotním postižením. 

 

Svou žádost odůvodňujete tím, že jste spolek, který se zabývá reprodukční spravedlností a 

dostupností interrupcí pro různé znevýhodněné skupiny osob v České republice, když se v rámci 

rozsáhlého výzkumu zaměřujete také na dostupnost interrupcí a gynekologické péče obecně pro 

osoby se zdravotním postižením. 

 

Níže zasíláme přehled otázek uvedených v dotazníku a naše odpovědi na ně. 

  

Název nemocnice: 

 

Odpověď: 



 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1349 

Telefonní ústředna: Fax:  IČ: 26068877 Bankovní spojení: 

+420 387 871 111 +420 386 461 941 DIČ: CZ26068877 UniCredit Bank 

    
číslo účtu: 2107918128/2700 

 

 Strana 2 (celkem 3) 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Vaše e-mailová adresa: 

 

Odpověď: 

sekretariat@nemcb.cz 

 

1. Je možné objednat se na zákrok telefonicky i e-mailem? 

 

Odpověď: 

Ano 

 

2. Zajišťuje nemocnice pacientům bezplatné tlumočení na znakový jazyk, např. skrze službu Tichá 

linka? (Pokud využíváte jinou službu, prosím specifikujte ji v možnosti "jiné".) 

 

Odpověď: 

Ano 

 

3. Je personál nemocnice vyškolený na to, jak poskytovat ošetření osobám s různými druhy 

postižení? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 

 

 

Odpověď: 

Ano 

 

4. Řídí se nemocnice nějakými postupy/předpisy, které zohledňují potřeby a práva osob se 

zdravotním postižením? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 

 

Odpověď: 

Nemocnice se řídí svým Vnitřním řádem, jakož i zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Je přístup na gynekologické oddělení bezbariérový? 

 

Odpověď: 

Ano 

 

 

mailto:sekretariat@nemcb.cz


 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 

Organizace zapsaná v OR dne 26. 11. 2003 vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1349 

Telefonní ústředna: Fax:  IČ: 26068877 Bankovní spojení: 

+420 387 871 111 +420 386 461 941 DIČ: CZ26068877 UniCredit Bank 

    
číslo účtu: 2107918128/2700 

 

 Strana 3 (celkem 3) 

5a. Pokud ano, jakým způsobem je bezbariérovost zajištěna a kde je možné získat o přístupnosti 

prostor informace? 

 

Odpověď:   

Bezbariérovost je zajištěna těmito prostředky: nájezdová rampa, mezi dveřmi nejsou prahy, 

adekvátní šíře dveří, případně výtahy, bezbariérový pokoj vč. sociálního zázemí. 

Informace lze získat na infolince Nemocnice, příp. přímo na sekretariátu oddělení.  

 

6. Působí v nemocnici koordinátor zajišťující přístupnost nemocničních prostor osobám se 

zdravotním postižením, který zároveň slouží jako kontaktní osoba pro pacienty ZTP v případě 

potřeby? 

 

Odpověď:  

Ne  

 

7. Kolik osob se zdravotním postižením podstoupilo v roce 2023 interrupci ve vaší nemocnici? 

 

Odpověď:  

Vzhledem k nízkému počtu těchto interrupcí podléhá tato informace povinnosti Nemocnice 

zachovat mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla v souvislosti 

s poskytováním zdravotních služeb dle § 51 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě na Vámi 

uvedenou e-mailovou adresu
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

předseda představenstva  člen představenstva  

Nemocnice České Budějovice, a. s. Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 




